

Mosel-Traubensaft

Nr.		Euro
	aus vollreifen Bacchus- und Müller-Thurgau-Trauben alkoholfrei, naturrein ohne Konservierungsstoffe	0,75 l 4,60 (1 l: € 6,13)

Apfelwein

Viez 1,0 l	3,50
Alk. 6,5 %	

Mosel-Spirituosen aus eigener Brennerei

EDELBRÄNDE

I.	Apfel-Brand	Alk. 40,0 %	0,7 l	14,50
	- naturbelassen oder im Eichen-Holzfass gereift -		1,0 l	17,50
			0,7 l	15,50
			1,0 l	18,50
II.	Weinhefe-Brand	Alk. 43,0 %	0,7 l	17,00
			(1 l: € 24,29)	
III.	Kräuter-Brand	Alk. 43,0 %	0,7 l	17,00
			(1 l: € 24,29)	
IV.	Zwetschgen-Wasser	Alk. 40,0 %	0,7 l	16,00
			(1 l: € 22,86)	
VI.	Mirabellen-Brand	Alk. 42,0 %	0,7 l	19,50
			(1 l: € 27,86)	

LIKÖRE

XI.	Trauben-Likör	Alk. 20,0 %	0,5 l	15,00
			(1 l: € 30,00)	

*Der Wein ist unter den Getränken das Nützlichste,
unter den Arzneien das Schmackhafteste,
unter den Nahrungsmitteln das Angenehmste.*

(Plutarch von Chäronea)

Liebe Weinfreunde!

Weinstein-Ausscheidungen sind kristalline Absonderungen, die mit zunehmender Flaschenreife bei einzelnen Jahrgängen auftreten können. Sie bedeuten in keiner Weise eine negative Qualitätsbeeinflussung und sind kein Grund zur Reklamation.

Unsere Lieferungs- und Zahlungsbedingungen:

Die Preise verstehen sich inklusive Verpackung und Mehrwertsteuer ab unserem Keller. Die Verpackung ab Hof erfolgt im 6er Leichtkarton.

Weinversand: PTZ-Verpackung + DHL-Versand innerhalb Deutschlands:

6 Flaschen 0,75 l: € 2,80 + € 6,81 = € 9,61
12 Flaschen 0,75 l: € 4,30 + € 6,81 = € 11,11
18 Flaschen 0,75 l: € 6,00 + € 12,72 = € 18,72

Die Rechnungsbeträge sind spätestens 10 Tage nach Wareneingang ohne Abzug zahlbar.

Mit dieser Weinkarte verlieren alle bisherigen Weinangebote ihre Gültigkeit.

Eigentumsvorbehalt: Bis zur vollständigen Zahlung der gesamten Forderung behalten wir uns das Eigentumsrecht an der gesamten Lieferung vor.

Unsere Bankverbindung lautet:

Feiten Werner
IBAN DE33 5856 0103 0000 9179 94
BIC GENODED1TVB
Volksbank Trier eG



So erreichen Sie uns:

Longuich/Mosel

Longuich liegt direkt an der Mosel, 13 km vor Trier, an der Autobahn A1 und hat eine eigene Ausfahrt.

Unser Weinangebot 2023 / 5



Feiten

WEINE & EDELBRÄNDE

54340 Longuich/Mosel

Rioler Weg 2

Telefon: 06502 8444

Telefax: 06502 937175

E-Mail: info@weingut-feiten.de

www.weingut-feiten.de

Liebe Weinfreunde!

Wir freuen uns, Ihnen unser Weinangebot präsentieren zu dürfen.

Alle Angebote sind eigene Erzeugnisse.

Probieren Sie selbst und lassen Sie sich von der Qualität unserer Produkte und unserem Service überzeugen.

Viel Freude beim Genießen und guten Geschmack beim Verschenken wünscht Ihnen

Ihr Weingut Feiten



Kundeninfo: - S - Wein aus der Steillage
RS: Restsüße / S: Säure / Alk: Alkoholgehalt

Liebliche Weine

Nr.		Euro
1.	2022er Rotling Qualitätswein <i>der Renner</i> RS 50,0 g/l - S 4,9 g/l - Alk. 10,0 %	0,75 l 6,70 (1 l: € 8,93)
2.	2019er Riesling Qualitätswein <i>Mosel-Riesling pur!</i> RS 50,0 g/l - S 6,7 g/l - Alk. 8,5 %	0,75 l 6,70 (1 l: € 8,93)
3.	2022er Kerner Spätlese <i>lecker!</i> RS 39,2 g/l - S 5,1 g/l - Alk. 9,5 %	0,75 l 8,00 (1 l: € 10,66)
5.	2020er Riesling Spätlese - S - <i>vollmundig mit intensiver Honig-Note</i> RS 57,0 g/l - S 4,9 g/l - Alk. 9,5 %	0,75 l 10,40 (1 l: € 13,87)

Feinherbe Weine

Nr.		Euro
10.	2022er Rotling Qualitätswein <i>der Spaßmacher</i> RS 22,8 g/l - S 5,4 g/l - Alk. 11,5 %	0,75 l 6,70 (1 l: € 8,93)
11.	2022er Rivaner Qualitätswein <i>füllig, saftig, lecker!</i> RS 21,4 g/l - S 4,3 g/l - Alk. 10,0 %	0,75 l 6,70 (1 l: € 8,93)
12.	2021er Riesling Qualitätswein <i>ein Genuss mit toller Riesling-Frucht</i> RS 23,5 g/l - S 7,3 g/l - Alk. 10,0%	0,75 l 6,90 (1 l: € 9,20)
13.	2021er Riesling Kabinett <i>leichter Mosel-Riesling - fruchtiger Abgang</i> RS 22,7 g/l - S 8,1 g/l - Alk. 8,5 %	0,75 l 8,00 (1 l: € 10,66)
14.	2022er Kerner Spätlese <i>intensive Nase, saftig, gute Balance</i> RS 18,9 g/l - S 5,2 g/l - Alk. 11,0 %	0,75 l 8,00 (1 l: € 10,66)
15.	2021er Riesling Spätlese - S - <i>fein strukturiert und facettenreich</i> RS 25,8 g/l - S 8,1 g/l - Alk. 9,0 %	0,75 l 10,40 (1 l: € 13,87)
16.	2020er Sauvignon Blanc Qualitätswein <i>vielschichtig; ein Gaumenschmeichler!</i> RS 15,4 g/l - S 4,3 g/l - Alk. 12,0 %	0,75 l 8,00 (1 l: € 10,66)

Trockene Weine

20.	2020er Rotling Qualitätswein <i>eine gelungene Cuvée von Rot u. Weiß</i> RS 4,5 g/l - S 4,3 g/l - Alk. 12,0 %	0,75 l 6,70 (1 l: € 8,93)
21.	2022er Riesling Qualitätswein <i>jung und spritzig</i> RS 6,8 g/l - S 6,1 g/l - Alk. 11,0 %	0,75 l 6,90 (1 l: € 9,20)
22.	2021er Riesling Classic <i>lebendig, mineralisch - jahrgangstypisch</i> RS 10,5 g/l - S 7,8 g/l - Alk. 10,5 %	0,75 l 7,40 (1 l: € 9,87)
23.	2020er Riesling Spätlese - S - <i>fruchtbetont, mit feiner Mineralität</i> RS 8,1 g/l - S 5,4 g/l - Alk. 12,0 %	0,75 l 10,40 (1 l: € 13,87)
24.	2022er Rivaner Classic <i>leichter, erfrischender Rivaner</i> RS 5,0 g/l - S 5,0 g/l - Alk. 10,5 %	0,75 l 6,70 (1 l: € 8,93)

Nr.		Euro
25.	2020er Sauvignon Blanc Qualitätswein <i>würzige Nase mit angenehmer Säure</i> RS 3,2 g/l - S 5,0 g/l - Alk. 12,0 %	0,75 l 8,00 (1 l: € 10,66)

26.	2022er Spätburgunder - Blanc de Noir - weiß gekellert - <i>gute Säure-Süße-Balance, komplexe Nase</i> RS 10,0 g/l - S 5,5 g/l - Alk. 13,0 %	0,75 l 8,00 (1 l: € 10,66)
-----	--	-------------------------------

Rosé- und Rotweine

30.	2022er Spätburgunder Rosé Qualitätswein <i>aromatischer Duft, vollmundig</i> RS 12,1 g/l - S 4,0 g/l - Alk. 12,0 %	0,75 l 8,00 (1 l: € 10,66)
-----	---	-------------------------------

31.	2019er Spätburgunder Rotwein Qualitätswein <i>feine Burgunderart, im franz. Holzfass gereift</i> RS 3,9 g/l - S 5,2 g/l - Alk. 12,0 %	0,75 l 8,00 (1 l: € 10,66)
-----	--	-------------------------------

32.	2020er Dornfelder Qualitätswein <i>feiner Duft von Kirschen, weiche Tannine</i> RS 7,3 g/l - S 5,0 g/l - Alk. 12,5 %	0,75 l 8,00 (1 l: € 10,66)
-----	---	-------------------------------

33.	2019er Rotwein Cuvée Qualitätswein <i>aus Spätburgunder- u. Dornfelder- Trauben; die ganze Komplexität in einem Glas</i> RS 5,5 g/l - S 5,4 g/l - Alk. 12,5 %	0,75 l 10,00 (1 l: € 13,33)
-----	--	--------------------------------

Riesling-Sekte und Secco

40.	Riesling brut	0,75 l 9,40
41.	Riesling trocken Alk. 11,5 %	0,75 l 9,40 (1 l: € 12,53)
42.	Rosé-Secco Alk. 11,0 %	0,75 l 7,20 (1 l: € 9,60)

Bei allen Weinen, Sekten, Secco und Viez handelt es sich um deutsche Erzeugnisse aus dem Weinanbaugebiet Mosel. Sie enthalten Sulfite.